
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

П Р И К А З

16.10.2025 № 355/1

Об утверждении 
плана-графика проведения 
оценочных процедур 
в 2025-2026 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 26.09.2025 
№ 26-01-06-1044 «Об утверждении календарного плана-графика проведения мероприятий по 
оценке качества образования и государственной итоговой аттестации на территории Пермского 
края в 2025-2026 учебном году» и в целях управления качеством образования, обеспечения 
открытости и доступности информации о системе образования в образовательной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения оценочных процедур в МАОУ 
СОШ № 17 на 2025-2026 учебный год (Приложение).

2. Провести мониторинговые исследования и контрольно-оценочные мероприятия 
оценки качества образования в 2025-2026 учебном году в соответствии с планом-графиком.

3. Ответственность за реализацию плана-графика возложить на
Фазлееву Е.В., заместителя директора по УР (корпус 1);
Махнину Ю.Н., заместителя директора по УР (корпус 2).
4. Аптековой О.Р., заместителю директора по УР, разместить план-график 

проведения оценочных процедур на официальном сайте МАОУ СОШ №17 в подразделе 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы С. Н. Буркова



УТВЕРЖДАЮ 
ктор МАОУ СОШ № 17 

Буркова С.Н.

План-график проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ № ебном году

Элементы РСОКПО Субъекты
РСОКПО

Сентябрь 
2025 г.

Октябрь 
2025 г.

Ноябрь 
2025 г.

Декабрь 
2025 г.

Январь 
2026 г.

Февраль 
2026 г.

Март 
2026 г.

Апрель 
2026 г.

Май 
2026 г.

Июнь — 
июль 
2026 г.

Общероссийские мероприятия по оценке качества образования и Государственная итоговая аттестация

Г осударственная 
итоговая аттестация 
по образовательным 
программам среднего 
общего образования в 
форме единого 
государственного 
экзамена и 
государственного 
выпускного экзамена 
(далее -  ГИА-11, ЕГЭ, 
ГВЭ-11
соответственно)

Выпускники 
текущего года, 
допущенные к 

ГИА-11

ЕГЭ
дополни­
тельный
период

Итоговое
сочинение

(изложение)
03.12.2025

ГВЭ-11 
(досрочны 
й период/ 

ИК-28) 
Итоговое 

сочинение 
(изложени

е)
05.02.2026

Итоговое
сочинение

(изложение)
08.04.2026

ЕГЭ/ГВЭ-11 
основной период в 

соответствии с 
расписанием

Г осударственная 
итоговая аттестация 
по образовательным 
программам 
основного общего 
образования в форме 
основного 
государственного 
экзамена и 
государственного 
выпускного экзамена) 
далее -  ГИА-9, ОГЭ, 
ГВЭ-9
соответственно)

Обучающиеся 9- 
классов,
допущенные к 
ГИА-9

ОГЭ/ГВЭ
долнитель
ный
период

Устное 
собеседов 
а-ние по 
русскому 
языку -  

11.02.2026

Устное 
собеседо­
вание по 
русскому 
языку -  

11.03.2026

Устное 
собеседо­
вание по 
русскому 
языку — 

20.04.2026

ОГЭ/ГВЭ-9 
основной период 

по единому 
Федеральному 

расписанию



Элементы РСОКПО Субъекты
РСОКПО

Сентябрь 
2025 г.

Октябрь 
2025 г.

Ноябрь 
2025 г.

Декабрь 
2025 г.

Январь 
2026 г.

Февраль 
2026 г.

Март 
2026 г.

Апрель 
2026 г.

Май 
2026 г.

Июнь — 
июль 
2026 г.

Всероссийские
проверочные работы в
образовательных
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
О С Н О В Н Ы М

общеобразовательным
программам

5 класс

С 20 апреля по 20 мая 
2026:

Русский язык

Математика

Один из предметов: 
история, литература, 
иностранный язык

Один из предметов: 
география, биология

6 класс

С 20 апреля по 20 мая 
2026:

Русский язык

Математика

Один из предметов: 
история, литература, 
иностранный язык

Один из предметов: 
география, биология

7 класс

С 20 апреля по 20 мая 
2026:

Русский язык

Математика

Один из предметов: 
история, литература, 
иностранный язык

Один из предметов: 
география, биология, 
физика, информатика

8 класс

С 20 апреля по 20 мая 
2026:

Русский язык 

Математика



Элементы РСОКПО Субъекты
РСОКПО

Сентябрь 
2025 г.

Октябрь 
2025 г.

Ноябрь 
2025 г.

Декабрь 
2025 г.

Январь 
2026 г.

Февраль 
2026 г.

Март 
2026 г.

Апрель 
2026 г.

Май 
2026 г.

Июнь — 
июль 
2026 г.

Один из предметов: 
история, 
обществознание, 
литература, 
иностранный язык

Один из предметов: 
география, биология, 
химия, физика, 
информатика

10 класс

С 20 апреля по 20 мая 
2026:

Русский язык

Математика

Два из предметов: 
история, 
обществознание, 
литература, 
иностранный язык, 
география, химия, 
физика, биология

Национальные 
сопоставительные 
исследования 
качества общего 
образования

В 2025-2026 ученом году МАОУ СОШ№ 17 отсутствует в составе участников национальных исследований качества общего образования (Приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.05.2025 № 990 
"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения национальных сопоставительных исследований качества общего 
образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2025/2026 учебном году")

Институциональные контрольно-оценочные процедуры, проверочные работы

Оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов проводятся не чаще 1 раза в 2,5 недели

Текущие 
(тематические) 
контрольные работы

Оценочные процедуры не проводятся на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, которые проводятся 1 раз в неделю, 
причем этот урок является первым или последним в расписании.

Количество контрольных работ не должно быть более 10% от общего количества часов по учебному предмету 

В одном классе не проводится более одной оценочной процедуры в день.



Элементы РСОКПО Субъекты
РСОКПО

Сентябрь 
2025 г.

Октябрь 
2025 г.

Ноябрь 
2025 г.

Декабрь 
2025 г.

Январь 
2026 г.

Февраль 
2026 г.

Март 
2026 г.

Апрель 
2026 г.

Май 
2026 г.

Июнь — 
июль 
2026 г.

Стартовые
контрольные работы 
по предметам 
учебного плана (за 
исключением ИЗО, 
музыки, труда 
(технологии), 
физической культуры)

Обучающиеся 5 
классов (очное 
обучение), 6 и 10 
классов (очно­
заочное 
обучение)

2 неделя

Входные контрольные 
работы по предметам 
учебного плана (за 
исключением ИЗО, 
музыки, труда 
(технологии), 
физической культуры)

Обучающиеся

6- 9 классов 
'очное 
обучение);

7- 9 классов и 
11(12) классов 
'очно-заочное 
обучение)

2-3 неделя

Четвертные 
контрольные работы 
по предметам 
учебного плана

Обучающиеся 
5-9 классов

3 неделя 3 неделя 3 неделя

Полугодовые 
контрольные работы 
по предметам 
учебного плана

Обучающиеся 
10-12 классов

3 неделя 3 неделя

Тренировочные 
экзамены для 
выпускников 9 и 11 
классов -  (далее -  
ТОГЭ, ТЕГЭ 
соответственно)

Обучающиеся 
9, 11(12) классов

9,П(12)
класс

9, 11(12) 
класс

Защита
индивидуальных
проектов

Обучающиеся 
11(12) классов

4 неделя



Элементы РСОКПО Субъекты
РСОКПО

Сентябрь 
2025 г.

Октябрь 
2025 г.

Ноябрь 
2025 г.

Декабрь 
2025 г.

Январь 
2026 г.

Февраль 
2026 г.

Март 
2026 г.

Апрель 
2026 г.

Май 
2026 г.

Июнь -  
июль 
2026 г.

Промежуточная
аттестация

Обучающиеся 
5-12 классов 13.04.2026-15.05.2026

График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, вызванных эпидемиологической ситуацией, участием школы в иных национальных или 
международных исследованиях качества образования в соответствии с приказом в случае, если такое участие согласовано после публикации графика, другими значимыми 
причинами.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-10T16:38:40+0500




